
Rychlá slovíčkaRychlá slovíčka
Milé děti, pojďte si se mnou 
zahrát hru Rychlá slovíčka.

Cíl hry:
Vaším cílem je nasbírat 5 karet s písmeny, 
které dají dohromady moje jméno Kvído. 
Karty získáte za rychle a správně přeložená 
slovíčka vaší úrovně.  

Příprava hry:  
Před začátkem hry si vyberte obtížnost a písmeno, které chcete 
hrát. Ve hře jsou 4 obtížnosti rozdělené do dvou nebo tří písmen, ze 
kterých si můžete vybrat. Když jste všichni stejně zdatní angličtináři, je nejlepší si vybrat 
stejnou obtížnost i písmeno. Pokud hrají hráči na různé úrovni, vybere si každý svoji vlastní 
obtížnost a písmeno. Písmeno i obtížnost můžete v průběhu hry změnit, musíte to ale 
nahlas ostatním sdělit.   

Obtížnost Úroveň Písmeno na výběr

1 Začátečníci A BA B

2 Mírně pokročilí C D EC D E

3 Středně pokročilí F G HF G H

4 Experti I JI J

3

4

Na začátku hry dobře zamíchejte všechny karty a balíček karet 
položte doprostřed stolu českými slovíčky nahoru. 

Hrajeme:
Začíná nejmladší hráč tím, že si opatrně vezme kartu zespodu 
balíčku tak, aby ji nikdo neviděl. Schová ji dlaní a položí ji 

Napřklad: Středně pokročilý angličtinář 

Pavel si zvolil obtížnost 3, písmeno H. 

Bude tedy překládat toto slovíčko. 

AA

ffbb

ggcc

hhdd

iiee

jj

Rychlá slovíčka
Rychlá slovíčka

hvězda

ústa
jídlo

rukavice

voda

bavlna
cukr

jezevec

myš

brada



doprostřed stolu tak, aby na kartu po odkrytí všichni dobře viděli. Poté odstartuje 
začátek kola: „Tři, dva, jedna, teď!“ a v ten moment kartu odkryje.   

Každý z hráčů se snaží přeložit do angličtiny slovíčko u písmena, které si předem určil. 
Komu se podaří přeložit slovíčko nejrychleji, vykřikne ho v angličtině. Poté ostatní 
hráči zkontrolují na druhé straně karty správnou odpověď. Pokud hráč překládal správně, 
může si kartu nechat a položí si ji velkým písmenem nahoru viditelně před sebe. Pokud 
řekl slovíčko chybně, odevzdá kartu nahoru na balíček a k tomu musí odevzdat ještě jednu 
svoji kartu, také nahoru na balíček. 

Je možné, že některá slovíčka jdou přeložit různými způsoby. Pokud si 
nejste jistí, zda uznat jako správné i jiné slovíčko, zkuste ho vyhledat ve 
slovníku nebo elektronickém překladači.

Další kola pokračují stejným způsobem. Ve vytahování karty z balíčku se 
hráči střídají po směru hodinových ručiček.

Vítězí ten, kdo jako první dokáže 
sestavit slovo KVÍDO ze svých získaných 
karet. Hvězdička je jako žolík a můžete jí 
nahradit jakékoli písmeno, nebo 
i více písmen ze slova KVÍDO. 

sestavit slovo KVÍDO ze svých získaných sestavit slovo KVÍDO ze svých získaných sestavit slovo KVÍDO ze svých získaných sestavit slovo KVÍDO ze svých získaných 
Hvězdička je jako žolík a můžete jí Hvězdička je jako žolík a můžete jí Hvězdička je jako žolík a můžete jí Hvězdička je jako žolík a můžete jí Hvězdička je jako žolík a můžete jí Hvězdička je jako žolík a můžete jí 

nahradit jakékoli písmeno, nebo nahradit jakékoli písmeno, nebo nahradit jakékoli písmeno, nebo 
i více písmen ze slova KVÍDO. i více písmen ze slova KVÍDO. i více písmen ze slova KVÍDO. 

sestavit slovo KVÍDO ze svých získaných 
Hvězdička je jako žolík a můžete jí 

Rychlá 
slovíčka

AA
b
c
d

e
f
g
h
ii
j 01

Rychlá 
slovíčka

star

food

water

sugar

mouse

mouth

gloves

cotton

badger

chin
kk

Rychlá 
slovíčka

AA
b
c
d

e
f
g
h
ii

j

044

Rychlá 
slovíčkasofa

river

flour

beach

basket

wrist

race

tide

seaweed

torch

Rychlá 
slovíčka

AA
b
c
d

e
f
g
h
ii
j

032

Rychlá 
slovíčka

one

door

woman

welcome

strong

bucket

parrot

smell

tail

leash
dd

Rychlá 
slovíčka

AA
b
c
d

e
f
g
h
ii
j 019

Rychlá 
slovíčka

five

clock

king

tiger

smile

arrow

tongue

referee

target

velvet

íí
Rychlá 

slovíčka

AA
b
c
d

e
f
g
h
ii
j

018

Rychlá 
slovíčka

bus

cheese

carrot

fireman

never

grandson

grape

comparison

ladybird

peacock
VV

Rychlá 
slovíčkaAA

b
c
d

e
f
g
h
ii

j

02

Rychlá 
slovíčkayes

book

school

daughter

bottle

Moon

sheep

apricot

(sea)shell

sneeze

kk

Když hraješ sám / sama:
Hraj stejně jako v základní variantě hry, s tou jistotou, že tě nikdo 
v odpovědi nepředhoní. Když ale uděláš nějakou chybu v překladu, 
musíš dát do balíčku všechny svoje karty a začít sbírat znovu. Až 
složíš slovo KVÍDO, vyhrál/a jsi.

Tip na jednodušší variantu hry: 
Pokud chcete, můžete hrát jednodušší variantu hry tak, že budete 
slovíčka překládat z angličtiny do češtiny.  Karty si připravte 
do balíčku anglickou stranou nahoru a poté hrajte stejně jako při 
základní variantě hry. 

Přeji vám příjemnou hru. 
váš Kvído


